1. Anales, t. 3, pág. 517. 
2. En el padrón hecho en 1366 aparece que había 444 vecinos, entre ellos 3 

hidalgos y 25 judíos: . Arch, de Comptos, libro de fuegos. 
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sobre el río Aragón, el uno dentro de los muros junto la plaza 
llamada de Salvador, y el otro hacia la parte de la Pastoriza, 
para que se aprovechase de ellos, sin pagar renta, hasta que el 
rey o sus sucesores reintegrasen al pueblo 6.563 libras que le 
había prestado para socorrer las gentes de armas: cue. t. 508; 
caj. 156, n. 59. En 1498 el rey Don Juan de Labrit concedió a 
Sangüesa que sólo pagase por cada cuartel sin gracias 40 libras 
de carlines, siendo de su cuenta los remisionados; o bien 60 
libras en cuyo caso fuesen aquellos de cuenta del erario: caj. 
166, n. 56. En 1562 compró Sangüesa los molinos y presa del rey 
por 1.800 ducados, reservándose éste los derechos del paso de las 
armadías y el de rescatar los molinos devolviendo dicha canti
dad : caj. 181, n. 61; libro 8 de Mercedes, f. 94. 

Fuero de Sangüesa la Nueva del año 1122 

"Sub Christi nomine et ejus divina dementia. Ego quidem 
aldefonsus, gratia Dei Imperator. Placuit mihi libenti animo, 
et spontanea volúntate, et fació hanc cartam vobis totos popu-
latores de Sangossa de illo burgo novo prope illo ponte juxta 
illo nostro palatio, qui modo ibi istis et in antea ibi veneritis 
populare, ut faciatir ibi burgo in illa via, quae vadit contra Ulle, 
et dono vobis fuero, cuale dedit pater meus rex domino Sanccii, 
cui sit requies, ad illos alios populatores de illo burgo vieillo, 
et dono vobis términos de illa via, quae vadit contra Cortes usque 
ad hoc flumen Aragon troa ille hermo. Et dono vobis quantos-
que ibi popularentis ut compretis in illo término de Sangossa, 
vel ubi melius, potuentis et habeatis illum francum, et liberum, 
et ingenuum vos et filii vestri et omnis generatio vel posteritas 
vestra, salva mea fidelitate et de mea posteritate per ssecula 
cuneta. Amen. Similiter dono vobis taillare et lignare ín illo 
monte et in illa silva de Biozal, et in illa silva de sancti Salva-
toris de Leire, et in illo monte de Peina. Et nullus homo qui 
habuit hereditatem in illo burgo vieillo non voló ut populet 
in illo burgo novo, nec nullo infanzón de nostra terra, sed dono 
ibi ad Fortuiño Garceis Caxal uno Casale, et alio Casale Ato 
Fixo, meo merino. Et voló ut non habeatis alium seinorem si non 
me. Et nullus homo, qui vobis pignoraverit i n . istos montes 
suprascdptos, pectabit mihi LX. s. Et dono á García Lopiz, meo 
merino uno Casale... signum Aldefonsi... signum regis... Rani-
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mid. Similiter dono vobis lignare et taillare et pascuere in illos 
montes de Aibar et de Lombier, et in illos alios montes et tér
minos de illas alias villas in circuitu de Sangossa quantum po-
tueritis in uno die andaré et tomare. Facta hanc cartam in 
mense februarii in era MCLX in villa de Aimon in rigo de 
Borga. Regnante me Dei gratia in Aragon et in Pampilonia, et 
in Superarbi vel Rippagurcia, et in Castella, et in Burgos, et in 
Tutela, et in Cesaraugusta. Episcopus domino Raimundo Gui-
Uelmo in Rota; Episcopus Estef anius in Osea ; Episcopus - Pe-
trus in Cesaraugusta; Episcopus Dompno... Episcopus Sancius 
in Calahorra. S. Enecii Galindiz in Sangossa. S. Fortum Gãrceis 
Caxal in Naxera; S. Lope Garceis in Stella; Ximeno Gaizco 
in Tarazona; Lope Joannes in Arneto; Joanne Diaz in Argue-
das; Ato Fortúnio in Falces. Et ego Sancius sub iussione do-
mini nostri regis, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc sig-
num... feci". Caj. 1, n. 18.